Cunctis huiusmodi publici et autentici instrumenti seriem, prospecturis elucescat, quod nos, Bernardus Botet, iusticie ville de Ondara, et Jacobus Calsanàsia et Bartholomeus Botet, iurati dicti ville, nomine officiorum predictorum auctorizantes et laudantes, nominibusque nostris propriis firmantes et concedentes infrascripta; ac Miquael Marqués, Johannes Yvanyes, Guillelmus Gavilà et Franciscus Gavilà, omnes christiani, vicini et habitatores dicte ville de Ondara; convocati et congregati voci Petri Berthomeu, preconis, et, iuncti iurati dicte ville in portico platee dicte ville –in quo moris est nobis, dicti universitati christianorum, consilium teneri, congregari et celebrari, per similibus, maioribus et minoribus–; de consensu, licencia et permissu nobis concessis per egregium dominum Johannem de Cardona, dominum nostrum et dicte ville inferius; laudante, aprobante et firmante; prout de dicta comissione nostra dicti egregii Johannis de Cardona, domini, nostri facta ad presentes diem, locum et horam constat, per relacionem dicti magnifici iurati michi, notari infrascripto, facta.

Attendentes et considerantes nos et universitas dicte ville, diebus preteritis (cum instrumento publico sindicatus et procuracionis recepto per infrascriptum notarium, die nona mensis iulii anno presenti et infrascripto, ad opus onerandi et carricandi tot solidos monete regalium Valencie, censuales, rendales et annuales, sive laudimio et fatica, tamen cum omni alio pleno iure emphiteotico, secundum Forum Valencie; que ipsorum precium sive precia summa actingessent triginta novem milium solidorum eiusdem monete), fecice [sic] et ordinasse sindicum, actorem et procuratorem nostrum et dicte universitatis, honorabilem et discretum Jacobum Gisquerol, notarium civemque Valencie. Qui, una cum sindicis, actoribus et procuratoribus vallium de Guadalest et Confrides, atque locorum de Beniopa, Benicanena, Benipexcar, lo Real e l'Alqueria Nova, et aliame dicte ville de Ondara, dictum carricamentum sive oneracionem dictorum tot solidorum censualium dictam summam triginta novem milium solidorum caprevari fecisset, et dictam pecuniam, nomine nostrum et pro nobis, et seu predicta universitate, recepisset, et de ipso apoca vel pocas firmasset, cum alia plura in dicto sindicatus instrumento contenta, ad quos nos refferimus.

Et quia voluntas et intencio nostra et dicte universitatis pronunc est quod dictus honorabilis et discretus Jacobus Gisquerol, notarius, no utar dictam procuracionem et sindicatum, nec nomine nostrum et dicte universitatis carricamentum predictum faciat; ideo, cum presenti publico instrumento, absque nota et infamia ipsius Jacobi Gisquerol, revocamus ipsum a dicta procuracione et sindicatus, omnemque potestatem carricandi et alia cum dicto instrumento per nos et dictam universitatem sibi atributam sive concessam tollimus, auferimus, amonemus et llevamus; si et prout tamquam ipsum sindicum et procuratorem vestrum et dicte universitatis faciemus et constituicemus.

Et tunc, cum presenti eodem publico instrumento, nominibus iamdictis et utroque eorum insolidum, et seu nomine dicte universitatis et singularium ipsius, presentium, absentium et futurorum, facimus, constituimus et ordinamus syndicum, actorem et procuratorem, et dicte universitatis certum et specialem, et ad infrascripta generalem, cum libera et generali administracione, et plenissima potestate et facultate, videlicet, magnificum Johannem Martorell maiorem natu, domicellum, Valencieque habitorem, licet absentem tanquam presentem, videlicet, ad honerendum, vendendum, caricandum nomine nostrum et dicte universitatis et singularium ipsius, dictos tot solidos censuales, non accedentes summam dictorum triginta novem milium solidorum, unacum dictis sindicis dictarum vallium et locorum, et insolidum. Et de dictam vendicione et caricamento, instrumentum quodcumque, nomine nostrum et pro nobis, et dicta universitate, faciendum, concedendum et firmandum; cum omnibus et singulis clausulis, promissio renunciacionibus fori submissionibus executoriis, renunciacionibus et obligacionibus, penis, pactis, cautelis, iuramentis, iucalibus seu similibus instrumentis necessariis et poni asuetis, ad voluntatem carricatoris dicti censualis et precium dictorum tot solidorum censualium; sive dictos triginta novem mille solidos, petendum, habendum et recipiendum, et de eo sipe ipsam apocam seu apocas quascumque faciendum et firmandum. Et, generaliter, damus, concedimus et conferimus vobis, dicto magnifico Johanni Martorell, sindico et procuratori nostro, licet absenti, ut suppra, omnem illum possem sive potestatem quod et quem dicto honorabile et discreto Jacobo Gisquerol, cum supradicto sindicatus instrumento, per nos fuit sibi concessam et comissam, cum omnibus clausulis, condicionibus, pactis, promissionibus, renunciacionibus fori, submissionibus, obligacionibus, iuramentis, penis et renunciacionibus in dicto instrumento sindicatus contentis, quas hic per incertis et apositis haberi volumus. Promittimus ideo quitquid per vos, dictum magnificum syndicum et procuratorem nostrum, pro nobis et dicte universitatis, in et super predictis et circa eam, actum, gestum, promissum sive concessum fuerit, habere tamen gratum, validum atque firmum; nulloque tempore revocabimus et seu dictam universitatem revocabit, sub bonorum, iamdictis nominibus utroque eorum insolidum et singularium dicte universitatis presentium, absentium et futurorum obligacione.

Quod est actum in villa de Ondara, die vicesima septima mensis octobris anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tercio. Sig(++++++)na nostrum, Bernardi Botet, Jacobi Calsanàsia, Bartholomei Botet, Miquaelis Marqués, Johannis Yvanyes, Guillermi Gavilà et Ffrancisci Gavilà, predictorum, qui hec, dictis nominibus, concedimus et firmamus.

Testes inde sunt: honorabilis Petrus Carrals, vicinus ville Denie, et Petrus Segarra, vicinus ville Gandie.

Sig(+)num mei, Georgii Rovira, regia auctoritate notarii publici pro regna Aragonum et Valencie, qui predictis confeci eaque per alium scribi feci et clausi, loco, die et anno prefixis.